PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N".31.421. DE 07 DE JUNHO DE,2O22

LUIZ FERNANDO ARANTES MACIIADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE S,ÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRTBUTÇOES LEGATS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERTDAS PELA LEr N. 9697, DE 13 DE
DEZEMBRO DE 2OZI,ART, 4".

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇAO, PARA COBERTURA DE DESPESAS CoM AQUISIÇÃo DE NoBREAKS.
SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NALDO E PPA.

REF. soLICrrAÇÃo 9u - ITNTDADE DE GESTÄo DE pRoMoÇeo ¡e seúor
pEDrDo nneulslÇÃo 777.978 REMANEJAMENTo

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTUIìA DE cRÉoITo ADICIoNAL SUPLEMENTAR PoR
ENUTEçÃO DE NOTAçÃO, PARA COBERTURA DE DESPESAS COM AqUTSIçÃO DE
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, PARA EXTENDE,R OS PONTOS DE REDE
VISANDo A ttunlaNraçÃo Do pRoNtuÁnro nlrrnÔNtco. sEM rMpAcro NAS METAS
CONTIDAS NA LDO E PPA.

REF. solrcrrAçÃo eto - UNTDADE op cpstÃo DE pRoMoÇÃo o¿, seúnp
pEDrDo nneursrÇÃo 77j.97s REMANEJAMENTo

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE cnÉoIlo ADICIoNAL SUPLEMENTAR PoR
ANUTAçÃO DE OOTAçÃO, PARA COBERTURA DE DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS. SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA
LDO E PPA.

REF. SoLICITAÇAo 909 - UNIDADE oB cesrÄo DE pRoMoÇÄo oe setJoe
pEDIDo nneulsrÇÃo 777.974 REMANEJAMENTo

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE cRÉoTTo ADICIoNAL SUPLEMENTAR PoR
aNurRçÄo DE DorAÇÃo, PARA coBERTURA DE DESnESAS coM equrslçao DE euroseuE,
PARA INSTAIAçÃO NA L]NIDADE NÁSIC¡ OE s¡Úop CoMERcIAL. SEM IMPACTo NAS METAS
CONTIDAS NA LDO E PPA.

REF. solrcrrAçno los - UNTDADE os c¡srÃo DE pRoMoÇÃo na seúoe
PEDIDO REQUTSTÇAO 777.941 REMANEJAMENTO

DECRETA:

ART, l" - FICA ABERTo No oRÇAMENTo Do MtTNICÍpIo, uir¡ cRÉolro ADTcIoNAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 282.t66,67 (DUZENTOS E OITENTA E DOIS MrL CENTO E SESSENTA E
sEIS REArs E SESSENTAE sETE cENTAVoS) NA(s) DorAÇÃo(ops):

14.OI.O4.I22,O I 9O.2OO3 GERENCIAMENTO oPERACIONAL DA UNIDADE oB cesr.Ao
4.4.90.52,00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OOOO PROPRIA

R$ 263.166,67

14.01.10.301.019r.2188 pnouocÃo oes Rcops DAS uNrDADs onATBNcÄo sÁstce
4.4.90.52.00 EOUIPAMENTOS E MATEzuAL PERMANENTE

OOOO PROPRIA

ART. 2" - A COBERTURA DO
SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

R$ 19.000,00

TOTAL....R$ 282.166,67

euE TRATA o ART. r' FAR-sE-Á coM o(s)

Página I dc 2

PREFBITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

Decreto N.31.42112022

r - ANULAÇÃO ptnCrAL DA(S) SEGUTNTE(S) DOTAçÃO(OES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

14.0 t . 10.301 .0 t9t .2189

3.3,50.39.00
0000

AMPLIACÃO DE ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
PROPRIA

RS 282.166.67

282.166,67TOTAL..,.R$

ART. 3'- ESTE DECRETO ENTRA EM NADATA SUA PUBLICAÇÃO.

LTJIZ ARANTES MACHADO

MUNICIPAL

GESTOR DA

PARIMOSCHI

GOVERNO EFINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICIPIO DE JI.INDIAI, AO(S) SETE DIA(S) DO MÊS DE JUNHo Do ANo DE DoIS MIL E VINTE E DoIS

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

P'ttgina 2 dc 2